
 

PAGRINDINĖS INFORMACIJOS DOKUMENTAS  

ETF CFD 

PASKIRTIS 

Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu 
siekiant padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais.  

PRODUKTAS 

Produkto pavadinimas Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): ETF (toliau – Produktas). 

MIPP ir DIP teikėjo pavadinimas XTB Limited, Pikioni 10, Building: Highsight Rentals Ltd, 3075, Limassol (Kipras), (toliau – XTB). 

ISIN/UPI Netaikoma 

Svetainė www.xtb.com/cy 

Papildoma informacija / telefonas Daugiau informacijos: skambinkite +357 25724350 

Priežiūros institucija, vykdanti „XTB Limited“ priežiūrą šio pagrindinės informacijos dokumento atžvilgiu Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC), 19 

Diagorou Str. CY-1097 Nicosia (Kipras). 

Pagrindinės informacijos dokumento data 2017 m. gruodžio 1 d. 

Dokumento paskutinio keitimo data Sausis 2024 

Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti 

 

KAS YRA ŠIS PRODUKTAS? 

TIPAS 

Išvestinis instrumentas, kurio forma – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD) Produktas naudoja finansinio sverto mechanizmą. Produktas leidžia klientui spekuliuoti 
ETF kainų didėjimu ir mažėjimu. Klientas gali atidaryti ilgą poziciją, jei tikisi, kad bazinio turto kaina didės, arba trumpą poziciją, jei tikisi, kad bazinio turto kaina 
mažės. 

LAIKOTARPIS 

Nėra rekomenduojamo produkto laikymo laikotarpio; investuotojas gali bet kada likviduoti investiciją į produktą. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus 
įprastas pozicijos uždarymo išlaidas.  

TIKSLAI  

Produkto tikslas yra leisti klientui gauti naudos iš bazinio turto kainos keitimosi neinvestuojant į patį turtą. Investicijos į produktą grąža priklauso nuo pozicijos 
atidarymo kainos ir uždarymo kainos. Produktas atspindi jo bazinio turto kainos pokyčius. Produkto pelno ir nuostolio profiliai yra simetriški. Investuodamas į 
produktą klientas perveda užstatą. Jei sąskaitos vertė lygi užstato vertei, investuotojas negali prarasti daugiau pinigų nei užstatas. Terminas – 1 m.  

NUMATOMAS NEPROFESIONALUS INVESTUOTOJAS 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų mechanizmą ir su jais susijusią riziką. 
Investuotojas taip pat turi pajėgti prarasti visą investuotą turtą net ir trumpuoju laikotarpiu. Produktą galima naudoti investavimui, spekuliacinei prekybai, investicijų 
diversifikavimui ir investicijų į bazinį turtą apdraudimui. 

KOKIA YRA RIZIKA IR KOKIĄ GRĄŽĄ GALĖČIAU GAUTI? 
RIZIKOS RODIKLIS 

 

Rizikos rodiklio skaičiavimo sąlyga: produktą laikote 1 darbo dieną. Jei parduosite investiciją anksčiau, faktinė rizika gali būti visiškai kitokia, o grąža – 
mažesnė. Gali nepavykti greitai parduoti produkto arba gali tekti parduoti jį už kainą, kuri labai sumažins j grąžą. Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto 
rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad investicija į produktą bus nuostolinga dėl rinkos pokyčių ar dėl mūsų negalėjimo jums sumokėti. 
Šį produktą priskyrėme aukščiausiai – 7-ai rizikos klasei. Tai reiškia, kad galimas nuostolis dėl pokyčių ateityje vertinamas kaip labai didelis, taip pat tikėtina, kad 
nepalankios rinkos sąlygos turės įtakos mūsų galimybėms jums sumokėti. Tam tikromis aplinkybėmis jums gali tekti sumokėti papildomai, kad padengtumėte 
nuostolius. Bendras nuostolis gali viršyti investuotą sumą. Produktas neapima jokios apsaugos nuo rinkos pokyčių ateityje, todėl galite prarasti dalį arba visus 
investuotus pinigus. Jei mes negalėsime jums išmokėti visos sumos, galite prarasti visus investuotus pinigus. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų apsaugos 
schema (žr. „Kas bus, jei XTB negalės jums sumokėti?“). Ši apsauga neįskaičiuota į nurodytą rizikos rodiklį.  

REZULTATŲ SCENARIJAI 

Pateikti skaičiai rodo visas paties produkto išlaidas, bet gali neapimti visų išlaidų, kurias jūs sumokate savo konsultantui ar platintojui. Skaičiuose neatsižvelgiama 
į jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali turėti įtakos investicijų grąžai. Galutinė j investicijos į šį produktą vertė priklausys nuo situacijos rinkoje. 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Rizikos rodiklio skaičiavimo sąlyga: produktą laikote 1 darbo dieną. Jei parduosite investiciją 
anksčiau, faktinė rizika gali būti visiškai kitokia, o grąža – mažesnė. Gali nepavykti greitai 
parduoti produkto arba gali tekti parduoti jį už kainą, kuri labai sumažins j grąžą. 

http://www.xtb.com/
tel.:%20+48222019550


 

Būsima rinkos situacija nėra žinoma, jos neįmanoma nuspėti. Pateikti scenarijai (nepalankus, neutralus ir palankus) iliustruoja blogiausius, vidutinius ir 
geriausius produkto rezultatus. Pateikti scenarijai yra iliustracinio pobūdžio, pagrįsti ankstesniais veiklos rezultatais ir tam tikromis prielaidomis. Ateityje rinkų 
kryptis ir dinamika gali būti visiškai kitokia. Nepalankiausias scenarijus rodo, kiek pinigų galite atgauti labai nepalankiomis rinkos sąlygomis. Pateikti scenarijai 
rodo, kokie gali būti j jų veiklos rezultatai. Juos galite palyginti su kitų išvestinių produktų scenarijais. Įsigydami produktą tikite, kad bazinio turto vertė didės. Jūsų 
maksimalus nuostolis sieks visus investuotus pinigus. 
 
 Rekomenduojamas laikymo laikotarpis: Nėra 

Pavyzdinė investicija 10.000 € (pozicijos nominali vertė)6  

Jei investuotojas uždaro poziciją po 1 metų 

 

Informacija apie grąžos sąlygas individualiems investuotojams arba integruotas veiklos rezultatų ribojimus. Nėra jokių papildomų produkto pozicijos 
uždarymo išlaidų. Investuotojui nėra produkto viršutinių grąžos spredų. Pranešimas apie tai, kad konkretaus investuotojo valstybės narės mokesčių taisyklės 
gali turėti įtakos faktiškai išmokamai sumai. Konkretaus investuotojo valstybės narės mokesčių taisyklės gali turėti įtakos faktiškai išmokamai sumai. 

KAS ATSITINKA KAI XTB NEGALI SUMOKĖTI? 

Investuotojas gali patirti finansinį nuostolį, susijusį su įmonės negalėjimu vykdyti įsipareigojimų. Įmonės nemokumo atveju investuotojai turi teisę reikalauti 
kompensacijos iš Investuotojų kompensavimo fondo (ICF), kuris vienam neprofesionaliam investuotojui kompensuoja tinkamų investicijų nuostolius iki 
20.000 EUR. Įmonė dalyvauja Investuotojų kompensavimo fonde, daugiau informacijos rasite čia. Įmonė paaiškina, kad pagal norminius reikalavimus visos 
neprofesionalių klientų lėšos yra atskirtos nuo įmonės nuosavų lėšų.  

KOKIOS YRA IŠLAIDOS? 

Ilgalaikės išlaidos 

Lentelėse nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš investuotojo investicijų įvairioms išlaidoms padengti. Sumų dydis priklauso nuo investuotos sumos ir 
produkto laikymo laikotarpio. Nurodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. 

Mūsų prielaidos 

- investuota suma: 10.000 EUR (pozicijos nominali vertė) 
- produkto veiklos rezultatai atitinka nurodytą laikymo laikotarpį 

Jei pozicija uždaroma po 1 metų 

- bendrosios išlaidos: 1028 EUR 
- metinis išlaidų poveikis: 10.28% 

 

 

 

6 galima grąža (investicijos metinės grąžos vidurkis) apskaičiuojama kaip atskaitinės sumos (nominalios vertės) proc. dalis, t. y.: (grynasis pelnas / nuostolis)/atskaitinė 

suma -1 pagal Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2021/2268 

SCENARIJAI  VXX.US 

Nepalankiausias 
Ką galite gauti atėmus išlaidas 

Vidutinė grąža kasmet 
-10.950 EUR  

-209% 

Nepalankus 
Ką galite gauti atėmus išlaidas 

Vidutinė grąža kasmet 
-8.960 EUR 

-190% 

Vidutinis 
Ką galite gauti atėmus išlaidas 

Vidutinė grąža kasmet 
-7.120 EUR  

-171% 

Palankus 
Ką galite gauti atėmus išlaidas 

Vidutinė grąža kasmet 
3.510 EUR 

-135% 

IŠLAIDŲ SUDĖTIS 

Vienkartinės įsigijimo ar 
pardavimo išlaidos 

 

Lentelėje parodytas galimas investicijos pelnas ar nuostolis per 1 metus 
įvairiais scenarijais, kai investuojama 10.000 € (nominali vertė)  

 

https://www.xtb.com/cy/trading-services/account-information/legal-information


 

 

KIEK LAIKO TURĖČIAU LAIKYTI PRODUKTĄ IR AR GALIU PINIGUS PASIIMTI ANKSČIAU? 

Investuotojas gali bet kada nutraukti investiciją į produktą. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo išlaidas. 

Rekomenduojamas laikymo laikotarpis: Nėra 

Investuotojas asmeniškai sprendžia dėl produkto laikymo laikotarpio. 

Sutarties nutraukimo terminas 

Investuotojas gali nutraukti produkto sandorį pateikdamas atsisakymo prašymą, jei produkto sandoris atliktas neteisinga kaina, o XTB patvirtina tokią klaidą pagal 
konkretaus skaičiaus atskaitinių institucijų kainas. Išsamios taisyklės, įskaitant sandorio nutraukimo terminą dėl klaidingos kainos ir klaidingos kainos patikros 
būdą, nurodytos paslaugų teikimo nuostatose.  

 

Ankstyvas pardavimas  

Investuotojas asmeniškai nustato produkto laikymo laikotarpio trukmę. Konkretaus produkto laikymo laikotarpio nėra, o pozicijos uždarymas nesukelia papildomų 
išlaidų ar baudų, taip pat nekeičia produkto rizikos profilio. Uždaryti poziciją galima produkto prekybos valandomis. 

Produkto pardavimo iki investicinio laikotarpio ar rekomenduojamo laikymo laikotarpio pabaigos pasekmės.  
Investuotojas gali bet kada nutraukti investiciją. Toks sprendimas nesukelia papildomų išlaidų. 

KAIP GALIU PATEIKTI SKUNDĄ? 

Investuotojas gali pateikti skundą XTB dėl XTB siūlomų produktų ir paslaugų. Skundą dėl XTB paslaugų galima pateikti tik: (1) laišku paštu arba įteikiant asmeniškai, 
nurodant visą šią informaciją: vardas ir pavardė, paso nr., gyvenamoji šalis, juridinio asmens pavadinimas, investicinės sąskaitos Nr., pašto adresas, miestas, 
telefono nr., įskaitant šalies kodą, el. paštas, skundo įvykio data, darbuotojo vardas ir pavardė (jei taikoma) ir skundo turinys, šiuo adresu: XTB Limited, Building: 
HIGHSIGHT RENTALS LTD, Pikioni 10, 3075 Limassol (Kipras) ir (2) elektroniniu būdu, pateikiant užpildytą skundo formą įmonės klientų portale. Išsamios skundų 
nagrinėjimo taisyklės nurodytos paslaugų teikimo nuostatose. Išsamios skundų teikimo būdų ir principų taisyklės nurodytos Klientų skundų teikimo tvarkoje, kuri 
skelbiama adresu  
https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0100/25/xtb_limited_cy-complaints_procedure_June_2019_41839a9f3c.pdf  
 

KITA SVARBI INFORMACIJA  
Visi papildomi dokumentai su išsamia informacija apie produktus, įskaitant išsamią informaciją apie mokesčius ir produktų savybes, pateikta svetainėje (įskaitant 
vidinius puslapius) adresu https://www.xtb.com/cy/trading-services/account-information/account-types  

 

 

Investavimo išlaidos Nėra  0%  

Pasitraukimo išlaidos Nėra.   0%  

NUOLATINĖS IŠLAIDOS 

Valdymo mokesčiai ir kitos 
administracinės ar veiklos 

išlaidos 

Apsikeitimo mokestis: pozicijos finansavimo mokestis, nuskaičiuojamas, kai pozicija laikoma 
dar vieną dieną. Skaičiavimo būdas nurodytas apsikeitimo mokesčio lentelėje. 

9,95% 

Sandorių išlaidos Spredo vertė. Apskaičiuojama atidarant ir uždarant poziciją. 0,03% 

Sandorių išlaidos  
Marža įtraukta į spredo vertę, atsižvelgiant į sandorio vertę. Apskaičiuojama atidarant ir uždarant 
poziciją. 

0,30% 

PAPILDOMOS IŠLAIDOS TAM TIKROMIS SĄLYGOMIS 

Veiklos rezultatais grindžiami 
mokesčiai 

Nėra 0% 

https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0100/25/xtb_limited_cy-complaints_procedure_June_2019_41839a9f3c.pdf
https://www.xtb.com/cy/trading-services/account-information/account-types

